令和２年４月１６日

 倉敷支援学校保護者 様

                                   倉敷市教育委員会

                                   教育長 井上 正義

倉敷市立高等学校・特別支援学校臨時休業及び休業中の御家庭での過ごし方について（お知らせ）

 向春の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のことと思います。また，平素より，本市の教育活

動に御理解と御協力をいただき，感謝申し上げます。

新型コロナウイルス感染症への対応につきまして，「県立高等学校等における新型コロナウイルス感染症への対

応について（４月２０日以降）」の通り，倉敷市教育委員会といたしましても，児童生徒の居住地の範囲が広いこ

とや公共の交通機関を利用して登校している児童生徒がいることを踏まえ，４月２０日（月）から，倉敷市立高等

学校・特別支援学校を休業することといたしました。

御理解，御協力いただきますようよろしくお願いいたします。

記

１ 倉敷市立高等学校・特別支援学校を一斉臨時休業とします。

期間：令和２年４月２０日（月）～令和２年５月６日（水）

２ 今後の学校からの連絡（※）は，次の①②といたしますのでよろしくお願いします。

①「ｅこねっと」での配信。

まだ登録されていない方は，登録をお願いします。

②学校ホームページ上でも，「ｅこねっと」と同様の連絡をいたします。

その際は，右記のQRコードからアクセスできます。

   ※緊急の場合以外は，学校への連絡は御遠慮ください。

３ 家庭での過ごし方

外出時の新型コロナウイルスへの感染リスクが急速に高まりつつあることから，命と健康に関わる緊急の措

置としての休業であることを御理解いただき，お子様にも不要不急の外出を避け，基本的に自宅で過ごすよう

御家庭でもお話しください。（学校の授業時間に相当する時間は，原則として外出しないこととします。）

①正しい手洗い・咳エチケットを徹底する。

②家庭での健康観察を継続する。（風邪症状の有無の確認，検温等）

③不要不急の外出を控える。（特に人ごみの多い場所は避ける。）

④風邪の症状が見られる場合は，外出をせず自宅で休養する。

⑤規則正しい生活をする。（早寝・早起き，十分な睡眠，適度な運動，バランスの取れた食事）

４ その他

登校日や緊急一時預かりにつきましては，別途ご連絡します。